ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DEZEMBRO/2021C.N.P.J.: 13.104.740/0001-10
Itabaiana - SE
PRACA FAUSTO CARDOSO, 12 - CENTRO

DECRETO 199/2021

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de ITABAIANA, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 2397 / 2020,

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de 182.257,79
(CENTO E OITENTA E DOIS MIL E DUZENTOS E
CINQUENTA E SETE REAIS E SETENTA E NOVE
CENTAVOS) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0204 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E DA GESTÃO DAS PESSOAS

2014 AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS COM A DÍVIDA INTERNA

46907100 - 10010000 Principal da Dívida Contratual Resgatado 12.214,27

12.214,27Soma da Ação:

Soma da Unidade: 12.214,27

0205 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

33903000 - 10010000 Material de Consumo 4.120,00

4.120,00Soma da Ação:

2023 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

33903000 - 10010000 Material de Consumo 6.180,00

6.180,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 10.300,00

0207 SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRURURA E DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

2032 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRUTURA E DOS SERVIÇOS
PÚBLICOS

31901100 - 10010000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 102.784,14

33903900 - 10010000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 177,56

102.961,70Soma da Ação:

Soma da Unidade: 102.961,70

0210 SECRETARIA DA AGRICULTURA, DA PECUÁRIA E DO ABASTECIMENTO ALIMENTAR

2044 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E DO ABASTECIMENTO
ALIMENTAR

31901100 - 10010000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 56.781,82

56.781,82Soma da Ação:

Soma da Unidade: 56.781,82

Total Geral: 182.257,79

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

0205 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2023 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

31900400 - 10010000 Contratação Por Tempo Determinado 30.970,01

31901300 - 10010000 Obrigações Patronais 689,17

31.659,18Soma da Ação:

Soma da Unidade: 31.659,18

0207 SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRURURA E DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

1016 AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIP, MOBILIÁRIOS E VEÍCULOS P/ SEC. DAS OBRAS,
URBANISMO, INFRAEST. E DOS SERV. PÚBLICOS

44905200 - 10010000 Equipamentos e Material Permanente 12.214,27

12.214,27Soma da Ação:

2032 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRUTURA E DOS SERVIÇOS
PÚBLICOS

31900400 - 10010000 Contratação Por Tempo Determinado 102.784,14

102.784,14Soma da Ação:

2035 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

33903000 - 10010000 Material de Consumo 16.229,28

16.229,28Soma da Ação:

Soma da Unidade: 131.227,69

0210 SECRETARIA DA AGRICULTURA, DA PECUÁRIA E DO ABASTECIMENTO ALIMENTAR

2044 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E DO ABASTECIMENTO
ALIMENTAR

31900400 - 10010000 Contratação Por Tempo Determinado 5.200,00

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 25/01/2022 10:46:43 Página 1 de 2

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DEZEMBRO/2021C.N.P.J.: 13.104.740/0001-10
Itabaiana - SE
PRACA FAUSTO CARDOSO, 12 - CENTRO

DECRETO 199/2021

33903000 - 15300000 Material de Consumo 4.006,62

9.206,62Soma da Ação:

Soma da Unidade: 9.206,62

0214 SECRETARIA DA COMUNICAÇÃO SOCIAL

2067 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA COMUNICAÇÃO SOCIAL

33903000 - 19400000 Material de Consumo 732,14

732,14Soma da Ação:

Soma da Unidade: 732,14

0216 SECRETARIA DA CULTURA, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

2145 PROGRAMA AUXÍLIO CULTURA

33904800 - 10010000 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 9.072,16

9.072,16Soma da Ação:

Soma da Unidade: 9.072,16

0218 SECRETARIA DAS RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E DA DEFESA SOCIAL

2083 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DAS RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E DA DESEFA SOCIAL

33901400 - 10010000 Diárias - Civil 360,00

360,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 360,00

Total Geral: 182.257,79

09/12/2021

Município de Itabaiana, Estado De Sergipe 9 de dezembro de 2021.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ADAILTON RESENDE SOUSA

PREFEITO Mat.6418

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 25/01/2022 10:46:43 Página 2 de 2